

## تبصرهء کوتاهی پیرامون اظهارات دبیر کل ناتو

واقعیت های موجود جامعهء افغانستان گواهی می دهند که پهنای بحران سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و از همه نگران کننده تر، دامنهء آشفته گی وضع امنیتی کشور روز تا روز فراخ تر گردیده نوید و امیدی برای پایان کشتار انسان، تخریب اسکان و غارت ثروت ملی، استقرار نظم، صلح و ثبات، رشد مستمر اقتصاد و ارتقای سطح زنده گی مردم مشهود نیست. تداوم حاکمیت رژیم موجود و نحوهء حمایت آن از خارج بی تردید تداوم حالت اسفناک کنونی را همراه خواهد داشت که جایی برای بیان "من به این موضوع خوشبین هستم" باقی نمی ماند.

اندرس فوگ راسموسن دبیر کل ناتو، طبق گزارش روزنامهء امریکائی وال ستریت ژورنال که خبر گزاری دانشجویان ایران - ایسنا آنرا منتشر نموده ضمن اظهار خوشبینی از وضع کنونی افغانستان مدعی است: "حقیقت این است که ۸۰ درصد حملات شبه نظامیان در مناطقی صورت می گیرد که جمعیت کمی دارند. بنا براین می توان نتیجه گرفت که اکثر جمعیت افغانستان در مناطقی با جوی آرام و با ثبات و بدون درگیری ساکن هستند".

ولی واقعیت اوضاع تصویر وارونه ای را برملا می سازد: بیشتر مناطق مرکزی، شرقی، جنوبی، غربی و جنوب غربی مستقیم یا غیر مستقیم زیر کنترل طالبان اند. علاوه بر حملات تروریستی، قتل و کشتار در این مناطق؛ تجار، قاچاقچیان مواد مخدر و مالکان شرکت های مخابراتی ناگزیر اند به مقصد پیشبرد بدون مزاحمت فعالیت های خویش به طالبان باج پردازند. شهر کابل را گاه گاهی درگیری های مسلحانه، انفجارات و حملات انتحاری تکان می دهند. راه های رفت و آمد مردم بین ولایات مرزی افغانستان و پاکستان منجمله ولایت بدخشان که منطقهء نسبتاً امنی محسوب می گردد بوسیلهء طالبان کنترل می گردند. راه های مواصلاتی بیشتر ولایات افغانستان به دلیل نظارت یا کنترل کامل از سوی طالبان، امنیت لازم ندارند. طبق اطلاع مورخ ۲۰ سپتمبر ۲۰۱۲ بی بی سی، "هیئت حقیقت یاب مجلس نماینده گان" برای بررسی قضیهء شلاق زنی یک دختر نو جوان در ولایت غزنی، باید توسط هلی کوپتر به آن ولایت برود چونکه راه زمینی امن نیست. پس ادعای سکونت اکثر جمعیت افغانستان در مناطق آرام، واهمه و تخیلی بیش نیست. مثل اینکه

نظامیان ناتو در افغانستان اطلاعات گمراه کننده ای را برای مسئولان سیاسی خویش در بروسل می فرستند \*

راسموسن می افزاید: "پیش از امروز، حدود ۷۵ درصد از مردم افغانستان در مناطقی زندگی می کردند که تحت کنترل نیروهای امنیتی ما بوده و از امروز به بعد، قصد داریم با آموزش نیروهای امنیتی افغان کنترل کامل را به آنها بسپاریم" \*

پرسیده می شود که آیا ۷۵ درصد مناطق زنده گی مردم که "پیش از امروز" تحت کنترل نیرو های مسلح ناتو قرار داشت امنیت خود را بازیابی کرده اند که "از امروز به بعد، با آموزش نیرو های امنیتی افغان، کنترل کامل" به آن ها سپرده شود؟ چرا راسموسن از شکست پروژهء "امنیت" سازمان نظامی مربوط خویش در افغانستان حرفی به زبان نمی آورد؟ از سوی دیگر آیا ناتو در ده سال گذشته در آموزش نیرو های امنیتی افغان توفیقی داشته است؟ پاسخ روشن است \* همین حالا نیرو های مسلح رژیم حاکم، سوای آمد و فرار هزاران دیگر در ده سال گذشته، به ۳۵۰ هزار نفر می رسد که اکثریت آنها افراد مسلح جهادی سابق بوده نه تنها مدرسهء نظامی ندیده و مورال رزمی و احضارات کافی محاربوی ندارند بلکه از بهرهء سواد عادی نیز محروم اند \* روزنامهء فایننشیل تایمز انگلیس، رقم بی سوادن در صفوف پولیس را در یکی از شماره های اخیر خود، ۹۲ درصد بیان می دارد که بدون شک وضعیت اردو نیز بهتر از آن نیست \*

دبیر کل ناتو می افزاید: "پس از سال ۲۰۱۴ میلادی، ما به ماموریت آموزشی نیروهای افغان در افغانستان ادامه می دهیم، اما این ماموریت جنگی نیست". ناتو که بعد از تقبل بن بست کامل در "ماموریت جنگی" ده ساله، راه دیگری جز عقب نشینی نمی بیند و در "ماموریت آموزشی" در این مدت با وجود دست رسی به امکانات وسیع آموزش دهی نظری و عملی چونکه پرسونل، وسایل و تجهیزات مورد نیاز عملاً در صحنه موجود بودند، نیز دست آوردی محسوسی ندارد چگونه می تواند پس از سال ۲۰۱۴ با چند مربی و مشاور، لشکر ۳۵۰ هزار نفری عمدتاً کم سواد، بی سواد و بحران زده را در صورت احتمال گسترش بیشتر تشنج، به نیرو های مسلح حرفوی و توانمند مبدل سازد؟ طبعاً که ادعاهای از این قبیل نسبت نبود زمینه های مناسب تطبیقی، مطلقاً بی اساس اند \* رسیدن به چنین هدفی در شرایط افغانستان مستلزم احیای ارتش مکلف و نه اجیر، اعمار، تجهیز و راه اندازی مدارس متوسط و عالی نظامی است \*

دبیر کل ناتو و دیگر دست اندر کاران این سازمان بخوبی می دانند که پیش از فرارسیدن پایان سال ۲۰۱۴، باید ذهنیت عامهء کشور های خود را برای ابلاغ ختم "ماموریت جنگی" و باز گشت واحد های نظامی به میهن شان به گونه ای آماده سازند • با این هدف، آنها به ارائه آمار، احصائیه و محاسبهء نادرست و غیر واقعی در مورد اوضاع افغانستان توسل می جویند •

مأخذ: اخبار آریائی